令和 6 年 2 月吉日

保護者の皆様

椿 峰 小 学 校 P  T  A

会   ⾧ 福岡  裕樹

校外委員⾧ 坂本 友梨花

校外活動のしおり訂正のお願い

寒さの中にも春の訪れを感じる頃となりました。日頃より保護者の皆様には校外活動に

ご協力いただき厚く御礼申し上げます

令和 6 年度の校外活動のしおり作成に伴い、現在お手持ちの校外活動のしおりに数か所

訂正がございます。

校外活動のしおりにつきましては配布後卒業まで保管していただくことになっております。

お手数ですが以下 5 か所、各ご家庭で訂正をお願いいたします。

①2 ページ 1.校外委員の主な活動内容の（４）校区内一斉点検の計画・実施→一斉の文字

削除

②3 ページ 【班編成について】10 名→11 名へ変更

③4 ページ 【校区内一斉点検】について→一斉の文字削除

④6 ページ 【登校安全指導（立哨）】について→班⾧旗の使い方などの文字削除

⑤6 ページ  【登校安全指導（立哨）】について→雨の日はカッパを着る。（傘は原則として

持たない）の文字削除

※校区内一斉点検につきましては新年度からは地区ごとに点検する形式に変更していくた

め一斉では行わない予定です。

※班⾧旗は廃止、雨の日のカッパ着用につきましても校外委員会で話し合いの結果、各自の

判断で使用していただく形式をとることになりました。

今後ともご理解ご協力をよろしくお願いいたします。